
Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4140 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             104 

Publicado por: 
Marcela de Sousa Carvalho 

Código Identificador:D8A8DD8F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 095/2025 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO DE MÉDICO(A) 

PEDIATRA. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO para os interessados, a HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Contratação de 

MÉDICO(A) PEDIATRA, de acordo com o Edital de Abertura nº 

088/2025: 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DO(A) INSCRITO(A) 

CLASSIFI- 

CAÇÃO 

002 LAIS OLIVEIRA ROTONDANO 1º 

001 SUELLEN OLIVEIRA GÓES SELHORST 2º 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 

em 13 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se e Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:4B82409D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

202-2025 – Processo 312-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa BKR 

INFORMATICA LTDA – CNPJ 73.255.093/0001-79, para cessão de 

uso, implantação, manutenção e atualização de software de sistema de 

gestão de atendimentos para a Secretaria da Saúde, pelo valor mensal 

de R$ 565,00 - totalizando de R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e 

oitenta reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria e em 

conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

  

Ibirubá - RS, 13 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:6D052F86 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 17.067/2025 

 

Designar os servidores como Fiscais do Convênio 

como o Governo do Estado do Programa Qualifica 

RS. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 

alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Designar os servidores MARÇAL DE SOUZA JACOBI 

matrícula nº 1818/03 (titular), e o servidor ERCIO ERNANI 

GREFF matrícula nº 2088/00 (suplente), a contar de 12 de agosto 

de 2025, como FISCAL DE CONVÊNIO com o Governo do Estado, 

referente ao PROGRAMA QUALIFICA RS. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 12 

de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:2C362C85 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 17.068/2025 

 

Contrata GRACIELA LUFT, como Auxiliar de 

Ensino. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 

alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.179/2025 e Lei 

Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Contratar GRACIELA LUFT, para a vaga de AUXILIAR 

DE ENSINO, com carga horária de 40 horas semanais, classificada 

em 48º lugar, de acordo com Edital de Processo Seletivo nº 013/2025, 

homologado pelo Edital nº 026/2025, conforme Lei Municipal n.º 

3.179/2025, no período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 13 de 

agosto de 2025, tendo em vista o aumento de demanda da Secretaria 

da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 13 de agosto de 2025. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 

em 13 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:877C0117 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 17.069/2025 

 

Contrata SANDRA KRUG LINDENMAYER, como 

Auxiliar de Ensino. 


